
MAP3 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023126

ZÁPIS

Název akce PS- Matematická a digitální gramotnost

Datum a čas konání 12.04.2023 od 14:00 hod

Místo konání ZŠ Petra Bezruče 2000, Žatec

Setkání se zúčastnili: viz prezenční listina

Program jednání:
1. Zahájení PS, program 
2. Projektová část – naplňování cílů a opatření SR MAP a další úkoly
3. Sdílení – dobré praxe a zkušenosti v oblasti podpory a rozvoje matematických a

digitálních kompetencí.
4. Různé, diskuse

1) Pan Zárybnický zahájil třetí setkání pracovní skupiny a přivítal všechny přítomné.

2) Následně se přešlo k projednání projektové části. Pan Zárybnický připomněl průběžné
doplňování do sdílené tabulky potřeb k pravidelnému monitorování průběhu naplňování cílů a
výstupů PS, poté shrnul a okomentoval dosavadní aktivity spojené s naplňování cílů a
opatření SR MAP. Následně informoval o nutnosti vytvoření akčního plánu pro roky
20-24-2025 a vyzval členy k zasílání podnětů a aktivit, které by tvořily obsah plánu a po
diskusi o formě sběru se PS dohodla, že RT zajistí, aby byl členům PS rozeslán dotazník pro
sběr podnětů k vytvoření Akčního plánu.

3) V rámci sdílení dobré praxe se diskutovaly např. problematika geometrie, která žákům
činí obecně potíže.

MAS VLADAŘ o.p.s.,IČ: 264 04 818
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany
web: www.vladar.cz



MAP3 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023126

4) Během jednání byly v rámci bodů Různé dále diskutována následující témata:
Pilotní ověření tandemové výuky na další škole

Účastníci se shodli na tom, že tandemová výuka může být velmi užitečná a prospěšná pro
studenty i učitele, a že by se měla podporovat a propagovat nejen pro výuku matematiky a
digitální gramotnosti. Jedním z klíčových aspektů této spolupráce je pozvání ostatních škol k
účasti na tandemu na zkoušku po dobu např.jednoho měsíce, aby si školy nemusely hradit
náklady ze šablon.

V rámci dalších témat byla zmíněna informace o konci projektu SYPO a vytvořených
metoidckých materiálech na stránkách tohoto projektu - odkaz na užitečné příručky zde:
https://www.projektsypo.cz/webinare/kabinet-matematika-a-jeji-aplikace.html

Dnešní setkání probíhalo v přátelské atmosféře a bylo hodnoceno jako podnětné.
Příští setkání se uskuteční po domluvě se členy pracovní skupiny.

Zapsala: Anna Meniecová

MAS VLADAŘ o.p.s.,IČ: 264 04 818
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany
web: www.vladar.cz


